
DECRETO N.º 40.936, DE 06/12/2021. 
 
 
RECONDUÇÃO DA CONSELHEIRA TUTELAR 
TITULAR SEDE CRISTIANE EVARISTO DE 
SOUZA CONFORME DETERMINAÇÃO 
JUDICIAL N.° 5004905-14.2021.8.08.0006.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPIRITO 
SANTO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO QUE LHE CONFERE O ART. 55, 
INCISO XIX, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL. 
 
CONSIDERANDO o disposto no §1º do Artigo 35 da Lei Municipal n.° 

4.007, de 02 de dezembro de 2015, sobre a Política Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente; 

 
CONSIDERANDO a eleição para o cargo de conselheiros tutelares 

realizada em data de 06 de outubro de 2019; 
 
CONSIDERANDO Decreto n.º 37.335, de 02 de janeiro de 2020. 

 

DECRETA: 

Art. 1º Fica reconduzida ao cargo de Conselheira Tutelar Titular da Sede  
a Senhora CRISTIANE EVARISTO DE SOUZA, conforme Determinação Judicial 
n.° 5004905-14.2021.8.08.0006. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 06 de dezembro de 20021. 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal  

 


	Prefeito Municipal  



